

お客様各位

株式会社第三銀行

各種手数料改定のお知らせ

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

株式会社第三銀行は、各種手数料を改定させていただきますので、下記のとおりお知らせいたします。

今回の改定により、個人向けインターネットバンキングと同様に、ATM（当行および三重銀行のキャッシュカード扱い）につきましても、当行及び三重銀行宛の振込みは全て、無料でご利用いただけるようになります。

当行は、今後もお客さまにご満足いただけるサービスの充実に努めてまいりますので、何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 手数料の改定

(1) 振込手数料（消費税込）

項目		現行	改定後	現行比	
ATM (カード)	当行他店宛 (三重銀行宛を含む)	3万円未満	54円	無料	△54円
		3万円以上	216円	無料	△216円
ATM (現金)	当行他店宛 (三重銀行宛を含む)	3万円以上	324円	216円	△108円
窓口	同一店宛	3万円未満	108円	324円	+216円
		3万円以上	324円	540円	+216円
	当行他店宛 (三重銀行宛を含む)	3万円未満	216円	324円	+108円
		3万円以上	432円	540円	+108円
EB (FB/HB、 法人IB、自 動送金等)	当行他店宛 (三重銀行宛を含む)	3万円以上	324円	216円	△108円
	他行宛	3万円未満	432円	324円	△108円
		3万円以上	648円	540円	△108円
媒体交換	同一店宛	3万円未満	無料	108円	+108円
		3万円以上	無料	324円	+324円
	当行他店宛 (三重銀行宛を含む)	3万円未満	108円	216円	+108円
		3万円以上	324円	432円	+108円
	他行宛	3万円未満	432円	540円	+108円
		3万円以上	648円	756円	+108円

(2) 他行宛の給与振込手数料 (消費税込)

項目	現行	改定後	現行比
媒体交換	無料	108 円	+108 円
EB (FB/HB、法人 IB 等)	無料	108 円	+108 円

※三重銀行宛の場合は、無料です。

(3) 代金取立関連手数料 (消費税込)

項目	現行	改定後	現行比
取立手数料店頭提示料	648 円	1,080 円	+432 円
振込の組戻料	648 円	1,080 円	+432 円

(4) 窓口両替手数料 (消費税込)

現行		改定後	
100 枚以下	無料	500 枚以下	540 円
101 枚～500 枚	216 円	501 枚～1,000 枚	1,080 円
501 枚～1,000 枚	432 円	1,001 枚～1,500 枚	1,620 円
1,001 枚～2,000 枚	648 円	1,501 枚～2,000 枚	2,160 円
以降、1,000 枚毎	324 円追加	以降、500 枚毎	540 円追加

※事業先様で硬貨枚数 51 枚以上の入金・出金・振込みも対象となります。

※汚損現金の交換、記念硬貨の交換、新券両替 (50 枚以下) は無料です。

(5) システム関連手数料 (消費税込)

項目		現行	改定後	現行比
登録振込サービス基本手数料	月額	540 円	1,080 円	+540 円
自動集金サービス基本手数料 (※代金回収も含まれます)	月額	540 円	1,080 円	+540 円

(6) カード等関連手数料 (消費税込)

項目		現行	改定後	現行比
IC キャッシュカード 発行手数料	貯蓄預金	2,160 円	無料	△2,160 円
	代理人カード	2,160 円	1,080 円	△1,080 円
IC キャッシュカード再発行手数料		2,160 円	1,080 円	△1,080 円
証書再発行手数料		無料	1,080 円	+1,080 円
IB 利用者カード再発行手数料		無料	1,080 円	+1,080 円
両替機カード再発行手数料		無料	1,080 円	+1,080 円
貸金庫カード再発行手数料		無料	1,080 円	+1,080 円

(7) 証明書等発行手数料 (消費税込)

項目		現行	改定後	現行比
銀行様式	定期発行	540 円	540 円	—
	都度発行		864 円	+324 円
英文様式		540 円	1,080 円	+540 円
お客様様式		864 円	1,080 円	+216 円
監査法人指定様式		864 円	3,240 円	+2,376 円

2. 改定時期

2019年1月4日 (金)

以上